



Notatpligt i forbindelse med votering til eksamen

Dette dokument er udfærdiget for at sikre underviserne på fuldtidsstudierne ved AAU Business School og vores studerende størst mulig kvalitet, transparens og dokumentation i forhold til de noter, der tages i forbindelse med votering til eksamen.

Baggrunden for dokumentet er, at der fra tid til anden kommer ønsker om at få indsigt i de noter eksaminator og censor tager i forbindelse med votering til eksamen – både skriftlige, mundtlige og projekteksaminer. AAU har besluttet, at studerende kan få indsigt i disse noter, hvis de ønsker det. Derudover vil noter fra votering ved eksamen være en god og nødvendig dokumentation ved potentielle klagesager fra studerende.

Alt dette sætter nogle krav til den måde, vi hver især tager noter ved votering.

Ved fuldtidsstudierne på AAU Business School er der intet krav om at de noter, der tages under votering ved eksamen skal følge en bestemt template eller format. Vi er alle forskellige, tager eksamensnoter på forskellig vis og det skal der være individuel frihed til.

Der er to regler, som gør sig gældende i forbindelse med de noter, der tages til votering ved eksaminer:

1. Noterne skal være udfærdiget på en måde, så de tåler dagens lys.
2. Noterne skal forholde sig til de læringsmål, der er for det pågældende modul.

At der skal tages noter ved votering til eksamen er bestemt i bekendtgørelse nr. 22 af 9. januar 2020 om eksamen og censur ved universitetsuddannelser ([eksamensbekendtgørelsen](#)) § 23, hvor det fremgår at:

”Censor og eksaminator skal under voteringen tage notater om præstationen og karakterfastsættelsen til brug for behandling af en eventuel klagesag. Notaterne skal opbevares i mindst et år, og herudover indtil en eventuel klagesag er afsluttet.”

I [eksamensordningen](#) gældende for AAU afsnit 7 står der ydermere følgende:

”Hver bedømmer skal under prøven og voteringen tage notater om sin vurdering af præstationen og om karakterfastsættelsen til brug for behandling af en eventuel klagesag. Notaterne skal opbevares i mindst et år, og herudover indtil en eventuel klagesag er afsluttet.¹ Bedømmerne skal opbevare den studerendes opgavebesvarelse i mindst et år.”

Hvis dette rejser nogen spørgsmål, rækker du blot ud efter os: kvalitet@business.aau.dk.

¹ 13 Såfremt en studerende anmoder om indsigt i bedømmernes notater, vil sagsbehandleren af eksamensklagen tage kontakt til bedømmeren mhp. at udlevere notaterne til den studerende. Der vil dog ikke være noget til hinder for, at bedømmerne af egen drift eller på anmodning fra den studerende selv udleverer notaterne til den studerende.